
ABSTRAKT 

Cílem práce je s oporou o odbornou literaturu zjistit, jaký je vliv programů selektivní 

primární prevence ve vybraných třídách z pohledu lektorů těchto programů. 

Autor v diplomové práci vymezuje a detailně popisuje pojmy rizikové chování, 

primární prevence rizikového chování, selektivní primární prevence, lektor programů 

primární prevence a další s tématem související termíny. 

V části věnované výzkumnému šetření se autor zabývá výzkumným problémem, který 

formuloval: Jaký je vliv programů selektivní primární prevence ve vybraných třídách 

z pohledu jejich lektorů. Jedná se o kvalitativní výzkum. Konkrétním nástrojem je pak 

polostrukturovaný rozhovor, který je veden s lektory programů selektivní primární 

prevence, kteří působí v oboru alespoň dva roky. 

KLÍČOVÁ SLOVA 

Rizikové chování; primární prevence rizikového chování; lektor primární 

prevence; selektivní primární prevence; programy selektivní primární prevence. 

 


